

FRANSA ÜNİVERSİTE ve YÜKSEK OKULLARINDA AVRUPA BİRLİĞİ ÜZERİNE YAPILAN ÖĞRETİM (1)

Çeviren :

Öğ. Gr. Necmi ERYILMAZ

Fransa üniversite sistemi merkezîyetçi ve devletçi bir sistemdir. Ülkede öğretim konusunda yetkili merci Milli Eğitim Bakanlığı'dır. Halen Fransa'da 19 üniversite mevcuttur (2). Bunların ekseriyeti şu beş dalda öğretim yapmaktadır: Hukuk ve İktisadi İlimler, Edebiyat ve Beşeri Bilimler, Fen, Tıp, Eczacılık. Müfredat programı gibi ders ve sınav yöntemi de Bakanlık'ca tesbit edilmiştir. Yöntem yıllıktır ve müfredat belirli bir düzene göre tesbit edilmiştir.

Öğretim Düzeni

Öğretim düzen ve süresi fakültelere göre değişmektedir. Fen, Edebiyat ve Beşeri Bilimler Fakültelerinde öğretim 1966 da uygulanan yüksek öğretim reformuyla değiştirilmiştir. Bu reformla yüksek öğretim üç çevrime ayrılmıştır. Temel bilgilerin öğretimi ne ayrılmış olan iki yıllık birinci çevrimden *edebiyat öğrenimi üniversite diploması* alınır. İkinci çevrim, bu diplomaya sahip olanlara *lisans*'ta bir yıl, *maîtrise*'de (3) iki yılda sonuçlanan derinlemesine bir öğrenim olanağı; üçüncü çevrim ise öğrencilere *üçüncü çevrim doktorası* —doctorat de troisième cycle— veren araştırmaları takip olanağı sağlar.

Biz burada özellikle Hukuk ve İktisadi İlimler Fakültelerindeki öğretimi ele alacağız. 1955 den sonra yapılan değişiklikler

- (1) Bu yazı Avrupa Ekonomik Topluluğu'nun «Üniversite Araştırmaları Enstitüsü» tarafından 1967 yılında yayınlanan «Etudes Universitaires Sur L'Intégration Européenne» adlı araştırmadan çevrilmiştir. (Çeviren)
- (2) Aix-en-Provence Marseille, Besançon, Caen, Clermont-Ferrand, Dijon, Grenoble, Lille, Lyon, Montpellier, Nancy, Nantes, Orléans, Paris, Poitiers, Reims, Rennes, Strasbourg, Toulouse.
- (3) *maîtrise*: yüksek öğretimde bir aşama. (Çeviren)

Hukuk, İktisadi ve Siyasi İlimler konusundaki öğretime bugünkü şeklini kazandırmıştır. Siyasi İlimlerde ayrıca, yedi üniversitenin enstitüleri çerçevesinde yapılan, yüksek öğretimin lisans derecesine tekabül eden bir diplomayla onaylanan, derinlemesine ve tek tür öğrenimlere de yer verilmektedir ⁽⁴⁾.

Lisans

Hukukta veya İktisadi İlimlerde lisans diploması dört yıllık bir öğrenimden sonra elde edilir. Birinci sene dersler her iki dalda da ortaktır; uzmanlık dersleri ise ikinci senede başlar. Bununla beraber her iki dalda da bazı kurlar geri kalan öğrenim süresinde de ortaktır. Dersler yıllık bir müfredat programına göre yürütülür ve her ders yılı sonunda, başarısı bir sonraki sınıfa geçmeyi sağlayan, sınavlar vardır. Öğretim zorunlu dersler ve uygulamalı çalışmaları kapsar. Seçimlik dersler müfredat programında gösterilmiştir. Bu dersler üç ve dördüncü sınıflarda daha çoktur. Hukukta dördüncü sene, biri sadece seçimlik konuları kapsayan iki kısma ayrılmıştır. Uygulamalı çalışmalar haftada iki defa yapılır ve sınavlara girme hakkı alabilmek için öğrencilerin bu çalışmalara katılmaları zorunludur. Birinci, ikinci ve üçüncü sene sınavları iki yazılı eleme sınavı ve iki sözlü sınavdan müteşekkildir. Dördüncü sınıfta sınavın iki kısmından her biri yazılı bir eleme sınavı ve sözlü sınavlardan meydana gelir.

Yüksek Öğretim Diploması (D.E.S.) ⁽⁵⁾

Yüksek öğretim diploması lisanstan sonra alınır ve bir yıllık çalışmayla hazırlanır. Öğretim, kurlar, ders yönetmeler ve araştırmalarla takviye edilmiştir. Kurlar profesörler tarafından seçilmiş ve Fakülte Profesörler Kurulu tarafından onanmış konularda verilir. Sınav yazılı ve sözlü olarak yapılır. Bazı bilim kollarında öğrencilerden bir inceleme yazısı yazması istenir. Bu inceleme yazısı özellikle Siyasi Bilim ve Hukuk Tarihi diploması için zorunludur; başka bilim kollarında bunun yerine yazılı ve sözlü sınav da yapılabilir.

(4) Bu üniversiteler şunlardır: Aix-en-Provence, Bordeaux, Grenoble, Lyon, Paris, Strasbourg ve Toulouse.

(5) D.E.S. = Diplôme d'Etudes Supérieures.

Doktora

Devlet doktorası (doctorat d'Etat) : Devlet doktorasının birinci basamağını yüksek öğrenim diploması teşkil eder. Doktorayı elde etmede gerekli olan tez savunmasına kabul edilmek için D. E. S.'e —yüksek öğrenim diplomasına— sahip olmak gerekir. Tez konusu doktora adayı tarafından seçilir, birlikte çalışacağı profesör tarafından onaylanır. Tez konusu işlenmemiş bir konuya ilişkindir; bir veya iki yıllık kişisel bir araştırmayı gerektirir. Yüksek öğretimde öğretmenlik hakkı sağlayan (agrégation) müsabakalarına ⁽⁶⁾ kaydolmak için devlet doktorası gereklidir.

Üniversite doktorası (doctorat d'université) : Bu doktora özellikle yabancı öğrenciler içindir. Doktora adayının daha önceki öğrenim ünvanlarını ve öğrenim derecesini tesbite Fakültenin Profesörler Kurulu yetkilidir. Hazırlık için yalnız bir ders yılı şart koşulmuştur. Bitirmeler bir sınav ve bir tez hazırlanmasından müteşekkildir. Tezin Fransızca yazılması ve savunulması gereklidir.

Uzmanlık doktorası (doctorat de spécialité) : Bu doktora, lisanstan veya Fakültece denkliği kabul edilen Fransız veya yabancı diplomadan sonra en az iki yıllık çalışmayı kapsayan, bir üçüncü çevrim doktorasıdır (doctorat de troisième cycle). İlk sene, seçilen uzmanlık sahasının araştırma tekniklerini öğrenmeye; ikinci sene ise bir tezin hazırlanmasına ayrılmıştır. Sekiz fakülte Avrupa sorunları üzerine uzmanlık doktorası yapma olanağı sağlamaktadır ⁽⁷⁾. Bu uzmanlık doktorası iyi bir araştırmacı formasyonuna tanıklık eder, fakat yüksek öğretim mesleğine girme hakkı sağlamaz.

Yüksek Okullar (Grandes Ecoles)

Yüksek öğretim ayrıca *Yüksek Okullar* (Grandes Ecoles) diye adlandırılan öğretim kurumlarını da kapsar. Bu okulları öğrencilerinin değişik ve özel şekilde yetiştirilmeleri ereğiyle kurulmuşlardır; yani idare, eğitim, ordu ve daha özel şekilde bilimsel öğretim yapan bazıları da — teknik alanlarda lüzumlu üst kademe elemanlarını yetiştirirler. Yüksek Okullar, örgütleriyle olduğu gibi

(6) concours d'agrégation: bir heyete veya öğretmenliğe kabul müsabakası. (Çeviren)

(7) Bu fakülteler; Aix-en-Provence, Lille, Lyon, Montpellier, Nancy, Paris, Poitiers, ve Strasbourg'dur.

kayıt-kabul şartları ve öğretim sonunda verdikleri ünvanlarla da üniversiteden değişiklikler arzederler.

Her Yüksek Okul kendine özgü özerkliğe ve örgüte sahiptir. Bu Yüksek Okullar özelliklerine uygun çeşitli Bakanlıklara bağlı devlet kurumlarıdır. Genellikle bir veya iki yıllık bir hazırlığı gerektiren giriş münasabakasından sonra girilir bu okullara ve ortalama ötetim süresi üç yıldır.

Avrupa Sorunları Üzerinde Yapılan Öğretim

Hukuk ve İktisadi İlimler Fakültelerinde «Avrupa sorunları üzerinde yapılan öğretim-l'enseignement européen» ancak lisansın dördüncü yılında verilir. Bütün Fransız Hukuk ve İktisadi İlimler Fakültelerinde lisansın dördüncü yılındaki öğrenciler «Avrupa Tipi Örgütler» konulu kuru takiple yükümlüdürler. Bununla beraber şunu da kaydedelim ki, bu kurun zorunlu olarak okutulmasına karşılık öğrenciye sadece bir seçimlik konu da gösterilmiştir.

Lisansın dördüncü yılında yapılan öğretim Avrupa sorunları üzerine uzmanlaşma olanağı sağlar. Bazı fakülteler, örneğin Paris'ininki, bu sınavın sadece Avrupa sorunlarından yapılmasını sağlamak için yeter sayıda Avrupa sorunları üzerinde kurlar vermektedirler.

Avrupa sorunları üzerinde yapılan öğretim özellikle «post-graduate»⁽⁸⁾ seviyesinde daha geliştirilmiştir. Bu öğretimde öğrenciye üç olanak sunulmuştur. İlk olanak, öğrenci bir D.E.S.⁽⁵⁾ sınavı geçirdikten sonra Avrupa sorunları üzerinde bir tez verebilir; veya ikinci olanaktan yararlanarak Avrupa sorunları üzerine uzmanlık sağlayan bir uzmanlık doktorasına-doctorat de troisième cycle-kaydolabilir. Son olarak da, üniversite öğreniminden sonra girebileceği dört tane Avrupa sorunlarını inceleme enstitüsü vardır.

AIX-EN-PROVINCE⁽⁹⁾

Hukuk ve İktisadi İlimler Fakültesi

Prof. M. Flory: Avrupa tipi örgütler — 40 saat
Hukuk lisansının dördüncü sınıfında seçimlik ders.

(8) post-graduate: doktora öğrenimi dönemi. (Çeviren)

(9) Araştırmadaki bütün Fakülte ve Enstitülerin ders programlarının, ders saat ve konularının, dersleri verenlerin ayrı ayrı buraya aktarılması yerine sadece ilk sırada bulunanların alınmasını uygun bulduk. (Çeviren)

Siyasi İncelemeler Enstitüsü

Prof. J. Audinet: Topluluk hukuku ve A.E.T. üyesi Devletler arasındaki hukuki ilişkiler — 12 saat

İkinci ve üçüncü sınıf öğrencilerine bir dönemlik ders.

M. Modinos: İnsan haklarını korumak için Avrupa tipi yöntem — 12 saat

İkinci ve üçüncü sınıf öğrencilerine bir dönemlik ders.

Prof. G. Fouilloux: Çağdaş siyasi literatürde Avrupa — 12 saat

İkinci ve üçüncü sınıf öğrencilerine bir dönemlik ders.

Prof. J. Bourrinet: Altılar Avrupasında tarımsal birlik

İkinci ve üçüncü sınıf öğrencilerine bir dönemlik ders.

FONTAINEBLEU

İş Yönetimi Avrupa Enstitüsü (10)

Müdür: P. Dennis

INSEAD ⁽¹⁰⁾, Paris Ticaret ve Sanayi Odası'nın teşebbüsüyle kurulmuş özerk bir kurumdur. Yüksek öğrenim diplomasına sahip her ulustan gence açıktır. Amacı geleceğin Avrupa'sının banka, ticaret ve sanayi işletmelerinin idareci ve elemanlarını yetiştirmektir.

INSEAD'ın öğretimiyle Üniversite ve iş aaytı arasındaki geçişi sağlama, işletmelerin sorunlarını uluslararası bir açıdan somut ve canlı bir usulle ele alma tasarlanmıştır.

Çalışma Yöntemleri

Bu kurumun öğretiminin temel yöntemi *fırsat öğretimi*'dir ⁽¹¹⁾. Öğretim zorunlu dersler yanında iş idaresinin çeşitli görünüm-lerinde öğrenciye derinlemesine öğrenme olanağı sağlayan konferanslarla da takviye edilmiştir. 5 eylülünden 15 hazirana kadar süren bir ders yılında 500 den fazla olay tartışılır. Her hafta on kadar olay bir saat onbeş dakikalık bir tartışmaya konu teşkil eder. Geriye kalan zaman on kadar zorunlu kura veya teknik konulara hasredilir.

(10) INSEAD: Institut Européen d'Administration des affaires.

(11) Fırsat öğretimi: günlük müfredat programı dışında, meydana gelen olaylar üzerine yapılan öğretim. (Çeviren)

Kurlar işletmecilik hayatının çeşitli görüntülerini birbiri ardına incelenecek, sevk ve idarenin en son yeniliklerini tanıttacak şekilde seçilmişlerdir. Kurların her biri çeşitli ülkeler arasında mevcut değişik şartları ve Avrupa ülkeleri arasında yapılan işbirliğindeki gelişmenin ortaya çıkardığı sorunları yansıtır. İş adamları, mühendisler, bankacı ve üniversite profesörleri tarafından yürütülen işletme oyunları, yazılı çalışmalar, öğretici konferanslar ve işletmelere geziler öğretimin geri kalan kısmını teşkil ederler.

Enstitüde çalışmalar, konferanslar ve olay tartışmaları İngilizce, Fransızca ve Almanca dilleriyle cereyan eder. Öğrenciler bu dillerden ikisini konuşma, yazma ve okumaya, üçüncüden de yeteri kadar bilgi sahibi olmaya mecbur tutulmuşlardır. Enstitü yaz aylarında Fransa, İngiltere ve Almanya'da dil kursları düzenler.

1967-1968 Ders Yılı Programı

Müfredat programı aşağıda kaydedildiği gibi birçok bölümlere ayrılmıştır :

Pazarlama - Marketing

Üretim - Production

Maliye - Muhasebe - Finance - Comptabilité

Nicel Çözüm - Analyse quantitative

Öğretim ve yönetim usulleri - Système d'information et de gestion

İnsan ve örgütlenme - Hommes et organisation

Yönetim siyaseti - Politique de gestion

Avrupa'nın işletme kadrosu - Cadre européen de l'entreprise

Avrupa sorunlarını ele alan özellikle sonuncu bölümdür. Kapsamına giren başlıca konular şunlardır :

Kurumsal ve hukuki konular :

Avrupa örgütleri, iktisadi ve siyasi konularda uluslararası işbirliği —Avrupa tipi işletmenin hukuki yapısı— Ticaret ve vergi hukuku.

Avrupa iktisadının işleyişi :

Devlet ve iktisadi - toplumsal siyaseti - Üretim etkinliğinin iktisadi, mali ve beşeri etkenleri - Avrupa ülkelerinin birleştirilmesi ve uyumlanması siyaseti.

Avrupa'nın sınıai yapısı :

Avrupa'nın sanayi ve işletme kolları ve genel kalkınma sorunları; merkezileştirme, rekabet ve dönüşüm.

Sınavlar ve Diploma Alabilme Şartları

Diploma alabilmek için, bitirme ve ara sınavlarından, ders yılı içinde yapılan çalışmalardan ve yazılan raporlardan alınan notlar esas tutulur. Başarısızlık halinde sadece, enstitünün derslerine devam edildiğini bildiren bir belge verilir.

Kayıt ve Kabul Şartları

Enstitü sadece, üniversiteden, yüksek okul veya üniversite seviyesindeki diğer kurumlardan diplomalı 22-29 yaş arasındaki gençlere açıktır —olağanüstü durumlar hariç—. Bununla beraber sözü edilen diplomalara sahip olmayan adaylardan sorumluluk gerektiren bir görevde en az beş yıllık iş tecrübesine sahip olduğunu ispat edenler de kabul edilirler.

30 nisan tarihine kadar müracaat formüllerleriyle «Secréteriat d'admission INSEAD, 3, rue du Père Jacques, 77-Avon» adresine baş vurulmalıdır. Ders yılı eylül sonunda başlar. Adaylar, ilk eleme ulusal komiteleriyle yapılan görüşme sonunda esas kabul komitesinin çıkardığı kararla enstitüye kabul edilirler.

Ücret olarak alınan 9.000 fransız frangının 5.000 i yeme-yatma, geriye kalanı öğretim masrafları içindir.

Burslar

Enstitü, mali güçleri yerinde olmayan iyi yetişmiş adaylara da öğrenim olanağı sağlar. Bu amaçla iki çeşit mali yardım formülü adayların istifadesine sunulmuştur.

a) Kredi

Aday, ödeme sorumluluğunu bizzat kendisi yüklenerek, enstitüden düşük faizli ve beş yılda ödenebilen bir meblağı ödünç alabilir.

b) Burs

Enstitü, krediyi ödeyemeyecek durumda olduğu kabul edilen öğrenciyi, masraflarını kısmen karşılayabilen, elinde mevcut bir miktar burstan yararlandırır.

İkamet Şartları

Öğrenciler öğretim boyunca enstitü tarafından konutlandırılırlar. Evli öğrenciler aileleriyle birlikte de oturabilirler.

INSEAD gerek Fransa gerek komşu ülkelerin işletme ve ulusal veya uluslararası kurumlarına inceleme gezileri düzenler. İngilizce, Fransızca ve almanca dillerinde yazılmış 6560 kadar ciltlik bir kütüphanesi vardır.

NANCY

Hukuk ve İktisadi İlimler Fakültesi

Prof. R. Kovar: Avrupa tipi örgütler — 40 saat

Hukuk lisansının dördüncü sınıf öğrencilerine seçimlik ders.

Prof. J. R. Houssiaux: Avrupa'nın iktisadi ve toplumsal siyaseti — 40 saat

İktisadi ilimler lisansının dördüncü sınıf öğrencilerine seçimlik ders.

Prof. J. R. Houssiaux: Avrupa ülkelerinin sınai yapıları — 40 saat

İktisadi ilimler lisansının dördüncü sınıf öğrencilerine seçimlik ders.

Prof. P. M. Clair: Avrupa'nın iktisadi siyaseti — 40 saat

İktisadi ilimler lisansının dördüncü sınıf öğrencilerine seçimlik ve bir dönemlik ders.

Prof. P. M. Clair: Avrupanın iktisadi coğrafyası — 40 saat

İktisadi ilimler lisansının dördüncü sınıf öğrencilerine seçimlik ve bir dönemlik ders.

Prof. R. Kovar: Uluslararası kamu maliyesi — 40 saat

Tamamen Avrupa Birliği sorunlarına hasredilmiş ve sadece Hukuk lisansının dördüncü sınıf öğrencilerine zorunlu ders. Bu derste işlenen başlıca konular: Avrupa Toplulukları'nın maliye, para ve vergi sorunları.

Avrupa Üniversite Merkezi

Müdür: Prof. F. de Menthon

Merkez, Nancy Üniversitesinin özerk bir enstitüsüdür. Her ulustan yüksek öğretimi bitirmiş öğrencileri kabul eder. Merkezin öğretimi, «uygarlıklar incelemesi», «iktisadi ilimler», «hukuk ve toplumsal ilimler» ve «siyasi ilimler» olmak üzere dört ana bölümde toplanmıştır. Bunlar genel kültür programı ve her bölüme

özgü özel kurları kapsar. Öğretim 15 kasım - 15 haziran arasında yedi hafta sürer. Diploma alabilmek için bitirme sınavlarının başarılması ve yazılan inceleme yazısının kabul edilmesi gerekir.

Çalışma Yöntemleri

Merkezin öğretimi zorunlu kurlar, konferans ve uygulamalı çalışmalardan meydana gelir. Avrupa sorunları üzerine yapılan, profesörlerin yönettiği derinlemesine öğretim seçimlik iki seminer halinde yürütülür.

Ders yılı iki döneme ayrılmıştır. Birinci dönem genel kültür konularının işlendiği dönemdir. Öğrenciler dört dalın kur ve konferanslarının tümüne devam ederler bu dönemde. İkinci dönemde ise sadece seçtikleri kur ve konferansları takip ederler. Birinci dönemden itibaren, buldukları dalın uygulamalı çalışmalarına ve seçtikleri konuda yapılan seminerlere katılmak zorundadırlar. Haftada onüç saat kur yapılır bu dönemde. Öğrencilerin kişisel bir araştırma geliştirebilmeleri ereğiyle ikinci dönemde bu sayı haftada sekize indirilmiştir. Seminerler haftada bir buçuk saati kaplar.

Öğretim fransızcayla yürütülür. Bu dili yeteri kadar bilmeyenlerin ders yılından bir ay önce başlayan zorunlu bir yetkinleşme stajından geçmeleri öngörülmüştür.

1967-1968 Ders Yılı Programı

Uygarlıklar incelemesi bölümü

Konu: Uygarlıklara bir bakış ve yorumlanmaları

Prof. G. Vallin: Geleneksel kültürleri incelerken karşılaşılan güçlükler — 4 saat

Prof. L. de Heusch: İlkel düşünceyi incelerken karşılaşılan güçlükler — 4 saat

Prof. R. Ruyer: Kültürlerin geçici girişimleri — 3 saat

Prof. J. Schneider: Orta çağ görünümünün evrimi — 4 saat

Prof. M. Ginouves: Yunan sanatının görünümünün evrimi ve farklılığı — 4 saat

Prof. G. Friedmann: Geleceğin insan ve uygarlığının görünümünde evrim — 5 saat

N. N.: Brahma ve Budizmin görünümleri ve karşılıklı benzerlikleri — 4 saat

- M. Bammate: İslamın görünümüleri — 4 saat
Prof. R. Minder: Fransız ve alman kültürlerinin görünümüleri ve karşılıklı benzerlikleri — 4 saat
Prof. P. Danchin: Anglo-sakson ve fransız kültürlerinin görünümüleri ve karşılıklı benzerlikleri — 4 saat
M. J. Chesneaux: Çin uygarlığını incelerken karşılaşılan güçlükler: geleneksel Çin'den modern Çin'e — 4 saat
Prof. R. Taveneaux: Eski rejim Fransa ve Hollandasından görünüm ve mitler — 4 saat

İktisadi İlimler Bölümü

- Konu: Avrupa ülkeleri ekonomisinde kamu işletmeleri
A. Delion: Çağdaş dünyada kamu işletmelerinin yeri — 2 saat
M. Bizaguet: Batı Avrupa'da kamu işletmeleri: A.E.T. — 3 saat
Prof. E. Langer: Batı Avrupa'da kamu işletmeleri: A.E.L.E. — 2 saat
N.N.: Doğu Avrupa'da kamu işletmeleri. Evrim eğilimleri — 1 saat
Prof. F. Borella: Kamu işletmeleri ve kalkınma yolundaki ülkeler sorunu — 1 saat
Prof. A. Barrère: Batı Avrupa ülkelerinde ulusal ekonomi siyaseti aracı olarak kamu işletmelerinin rolü — 2 saat
Prof. P. Bauchet: Kamu işletmeleri ve planlama. Fransız denemesi — 1 saat
S. Nora: Kamu işletmeleri ve Devlet icraatı — 1 saat
Prof. P. Bauchet: Kamu işletmeleri ve pazar mekanizması — 1 saat
Prof. A. Barrère: Kamu işletmeleri ve bölgesel planlama — 1 saat
Prof. R. Barre: Kamu işletmeleri ve gelir siyaseti — 2 saat
Prof. R. Barre: Kamu işletmeleri ve çevrimsel siyaset — 1 saat
Prof. J. Houssiaux: Yönetim için çeşitli kategoriden kamu işletmelerinin sınıflanması: kesimsel tekeller-monopoles sectoriels-pilot işletmeler, holdingler — 2 saat
N. N.: Yatırımların finansmanı ve seçimi — 1 saat
B. Delapalme: Kamu işletmelerinde bilimsel araştırma siyaseti — 1 saat
M. Meyer: Sosyalist ekonomilerinde kamu işletmeleri yönetimi — 2 saat
Prof. H. Mercillon: Özel ve kamu işletmeleri arasında rekabet — 3 saat
A. A. Sacle: Kamu işletmeleri karşısında A. E. T. nun siyaseti — 3 saat.

- N. N.: Özel ve kamu sektörlerinin birleştirilmesi — 3 saat
Prof. J. Houssiaux: Uluslararası kamu işletmeleri sorunu — 1 saat
Prof. F. Borella: Özel ve kamu işletmelerinin denetimi — 1 saat
Prof. J. Bennard: Çağdaş iktisat kavramında kamu mallarının gelişimi — 3 saat
N. N. Kamu mallarının üretiminde kamu işletmelerinin rolü — 3 saat

Hukuki ve toplumsal ilimler bölümü

Konu: Avrupa'da özel teşebbüs

a) Ortak Pazar ülkelerinde

- Prof. C. Champeaux: Çeşitli şirket tipleri ve Avrupa ülkelerinde en son reformlar — 5 saat
Prof. Gore: Şirket kurmada özgürlük sorunu; çeşitli tipde denetimlerin karşılaştırmalı incelemesi — 3 saat
Prof. R. Kovar: Özel ve kamu teşebbüsleri; karma ekonomi şirketleri — 2 saat

b) Uluslararası ilişkilerde

- M. Arendt: Yabancı şirketlerin durumu; şube ve temsilcilikler — 2 saat
M. Arendt: Uluslararası şirketlerin kurulmasına doğru; Avrupa tipi şirketler tasarısı — 2 saat
M. Arendt: Ortak Pazar çerçevesinde yasaların uyumlanması — 2 saat

c) Sosyalist ülkelerle karşılaştırma

- Prof. T. Ionasco: Sosyalist ülkelerde işletme — 3 saat
Prof. Blagojevic: Yugoslav denemesi — 2 saat
Prof. J. G. Renauld: Sermaye ortaklarının korunması ve aydınlatılması — 4 saat
Prof. P. Lagarde: Yönetim; işletmenin idare ve yönetimi — 4 saat
Prof. G. Friedel: Çalışma; işletme kurulu ve benzer örgütler-işçilerin işletmeye katılmaları — 3 saat
Prof. J. Stoufflet: İşletmelerin mali sorunları — 4 saat
Prof. Beguin: İdarecilerin sorumluluğu ve iflâs — 3 saat
N. N.: İşletmelerin birleştirilmesi ve toplanması — 3 saat

Siyasi ilimler bölümü

Konu: Temel özgürlükler

Prof. J. Coudert: Düşüncü güzargahı: felsefi özgürlükten siyasi özgürlüğe — 3 saat

Prof. J. Rivero: Hukuki yöntemler ve özgürlükler kuran büyük anıtlar: karşılaştırmalı inceleme — 4 saat

Prof. G. Burdeau: Özgürlükler ve siyasal yöntemler — 4 saat

Prof. C. A. Colliard: Eşitlik-özgürlük çatışması — 3 saat

Prof. F. Borella: Kamusal özgürlükler ve dinsel tutumlar — 3 saat

Prof. P. Reuter: Özgürlüğün Avrupa'ya özgü bir kavramı var mıdır? — 2 saat

N.N.: 1948 evrensel bildirisi — 2 saat

N. N.: 1940 enrensel bildirisi — 2 saat

Prof. Robertson: Avrupa sözleşmesi ve özgürlüklerin teminatlarının hukuki düzeni — 4 saat

Prof. G. Peiser: Batı Almanya'da siyasal özgürlük düzeni — 2 saat

N. N.: Rusya'da siyasal özgürlük düzeni — 2 saat

Prof. Rozmaryn: Polonya'da temel özgürlükler — 3 saat

Prof. J. D. B. Mitchell: İngiltere'de temel özgürlükler — 3 saat

Prof. D. Levy: Fransa'da temel özgürlükler — 3 saat

Avrupa sorunları üzerine yapılan derinlemesine öğretim

Öğrencilerin aşağıdaki iki seminerden birini seçmeleri gerekir.

I — Avrupa düşünce ve kültürü:

Düşünce ve kültürün en son evriminintarihi etmenleri — 6 saat

Felsefi ve tinsel akımlar — 9 saat

Edebi akımlar — 7.5 saat

Sanat akımları — 6 saat

II — Avrupa Toplulukları'nın kuruluş ve yapıları:

İki Avrupa kuruluşları; bütünlük kavramı, kurumsal görünüm — 1,5 saat

Avrupa kurumlarında büyük iktisadi sorunlar; istatistik dosyası — 1,5 saat

Topluluğun hukuk düzeni, kaynakları - ulusal hukuk düzenleriyle ortak varlık — 1,5 saat

Topluluğun bir hukuk mekanizmasının incelenmesi: rekabet kuralları — 1,5 saat

Topluluklarda yasalara uygunluk denetimi — 1,5 saat

Avrupa gmrk birlięi kurumu — 1,5 saat
Ortak Pazar'da iktisadi siyasetin genel erevesi; Avrupa tipi pln-
ler — 1,5 saat
Ortak Pazar'da iktisadi siyasetin genel erevesi; Avrupa tipi plan-
lama — 1,5 saat
Avrupa kurumlarının fırsat ve para siyaseti — 1,5 saat
Ortak siyasetler; iktisadi birleřmenin kaydettięi ilerleme — 1,5
saat
İktisadi birleřmenin hukuki sonuları; ye lkelerin vergi huku-
ku rneęi — 1,5 saat
Avrupa iktisadının evrim grnmleri ve ortaya ıkardıęı sorun-
lar — 1,5 saat
Avrupa Toplulukları'ndaki kurumların geleceęi — 1,5 saat